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Lampiran 01. Daftar Nama Perusahaan Makanan dan Minuman yang 

terdaftar di Bursa Efek Indonesia yang menjadi Sampel 

penelitian 

 

No Kode Perusahaan Nama Perusahaan 

1 ADES Akasha Wira International Tbk. 

2 BUDI PT Budi Starch & Sweetener Tbk. 

3 CAMP PT Campina Ice Cream Industry Tbk. 

4 CEKA PT Wilmar Cahaya Indonesia Tbk. 

5 CLEO PT Sariguna Primatirta Tbk. 

6 DLTA Delta Djakarta Tbk. 

7 HOKI PT Buyung Poetra Sembada Tbk. 

8 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk. 

9 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk. 

10 MYOR Mayora Indah Tbk. 

11 ROTI PT Nippon Indosari Corpindo Tbk. 

12 SKBM Sekar Bumi Tbk. 

13 SKLT Sekar Laut Tbk. 

14 STTP PT Siantar Top Tbk. 

15 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk. 

16 ULTJ Ultra Jaya Milk Industry Tbk. 

17 GOOD PT Garudafood Putra Putri Jaya Tbk. 

18 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 
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Lampiran 02. Data Nilai Perusahaan Makanan dan Minuman di Bursa Efek 

Indonesia 

Rumus : PBV = 
           

          
 

 

No Kode Tahun 
Harga 

Saham 

Ekuitas 

(jutaan rupiah) 

Jumlah Saham 

Beredar 

(jutaan) 

Nilai 

Buku 
PBV 

1 ADES 2017 885 423.011 589.897 717 1,23 

  2018 920 481.914 589.897 816 1,13 

  2019 1.045 567.937 589.897 962 1,08 

  2020 1.460 700.508 589.897 1.187 1,23 

2 BUDI 2017 94 1.194.700 4.499 266 0,35 

  2018 96 1.226.484 4.499 273 0,35 

  2019 103 1.285.318 4.499 286 0,36 

  2020 99 1.322.156 4.499 294 0,34 

3 CAMP 2017 1.185 837.912 5.885 142 8,32 

  2018 346 885.423 5.885 150 2,30 

  2019 374 935.392 5.885 159 2,35 

  2020 302 961.712 5.885 163 1,85 

4 CEKA 2017 1.290 903.044 595 1.518 0,85 

  2018 1.375 976.648 595 1.641 0,84 

  2019 1.670 1.131.295 595 1.901 0,88 

  2020 1.805 1.260.715 595 2.119 0,85 

5 CLEO 2017 151 297.970 12.000 25 6,08 

  2018 284 635.478 12.000 53 5,36 

  2019 505 766.299 12.000 64 7,91 

  2020 500 894.746 12.000 75 6,71 

6 DLTA 2017 4.590 1.144.645 801 1.429 3,21 

  2018 5.500 1.284.164 801 1.604 3,43 

  2019 6.800 1.213.563 801 1.516 4,47 

  2020 4.400 1.019.899 801 1.274 3,45 

7 HOKI 2017 86 475.981 9.678 49 1,75 

  2018 182 563.168 9.678 55 3,29 

  2019 235 641.567 9.678 66 3,55 

  2020 251 662.561 9.678 68 3,67 

8 INDF 2017 7.625 47.102.766 8.780 5.365 1,42 

  2018 7.450 49.916.800 8.780 5.685 1,31 

  2019 7.925 54.202.488 8.780 6.173 1,28 

  2020 6.850 79.138.044 8.780 9.013 0,76 

9 MLBI 2017 13.675 1,064,905 2.107 505 27,06 

  2018 16.000 1.167.536 2.107 554 28,87 

  2019 15.500 1.146.007 2.107 544 28,50 

  2020 9.700 1.433.406 2.107 680 14,26 

10 MYOR 2017 2.020 7.354.346 22.359 329 6,14 

  2018 2.620 8.542.544 22.359 382 6,89 
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  2019 2.050 9.899.940 22.359 443 4,64 

  2020 2.710 11.271.468 22.359 504 5,38 

11 ROTI 2017 1.275 2.820.106 6.186 456 2,80 

  2018 1.200 2.916.901 6.186 471 2,55 

  2019 1.300 3.092.597 6.186 500 2,60 

  2020 1.360 3.227.671 6.186 522 2,61 

12 SKBM 2017 715 1.023.237 1.730 591 1,21 

  2018 695 1.040.577 1.730 601 1,16 

  2019 410 1.035.820 1.730 599 0,68 

  2020 324 961.982 1.730 556 0,58 

13 SKLT 2017 1.100 307.570 690.741 445 2,47 

  2018 1.500 339.236 690.741 491 3,05 

  2019 1.610 380.382 690.741 551 2,92 

  2020 2.420 406.955 690.741 589 4,11 

14 STTP 2017 4.360 1.384.772 1.310 1.057 4,12 

  2018 3.750 1.646.388 1.310 1.257 2,98 

  2019 4.500 2.148.007 1.310 1.640 2,74 

  2020 9.500 2.673.298 1.310 2.041 4,66 

15 TBLA 2017 1.225 4.256.654 5.342 797 1,54 

  2018 865 4.783.616 5.342 895 0,97 

  2019 995 5.362.924 5.342 1.004 0,99 

  2020 935 5.888.856 5.342 1.102 0,85 

16 ULTJ 2017 1.295 4.197.711 11.554 363 3,56 

  2018 1.350 4.774.956 11.554 413 3,27 

  2019 1.680 5.655.139 11.554 489 3,43 

  2020 1.600 4.781.737 11.554 414 3,87 

17 GOOD 2017 385 1,259,180 36.898 34 11,28 

  2018 373 2,489,408 36.898 67 5,53 

  2019 302 2,765,521 36.898 75 4,03 

  2020 254 2,894,437 36.898 78 3,24 

18 ICBP 2017 8.900 20.324.330 11.662 1.743 5,11 

  2018 10.450 22.707.150 11.662 1.947 5,37 

  2019 11.150 26.671.104 11.662 2.287 4,88 

  2020 9.575 50.318.053 11.662 4.315 2,22 
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Lampiran 03. Data Keputusan Investasi Perusahaan Makanan dan 

Minuman di Bursa Efek Indonesia 

Rumus : PER = 
           

                    
 

 

No Kode Tahun Harga saham 
Laba perlembar 

Saham 
PER 

1 ADES 2017 885 65 13,62 

  2018 920 90 10,22 

  2019 1.045 142 7,36 

  2020 1.460 230 6,35 

2 BUDI 2017 94 9,13 10,30 

  2018 96 10,68 8,99 

  2019 103 13,61 7,57 

  2020 99 13.89 7,13 

3 CAMP 2017 332 7,38 44,99 

  2018 346 10,53 32,86 

  2019 374 13,04 28,69 

  2020 302 7.48 40,37 

4 CEKA 2017 1.290 181 7,133 

  2018 1.375 156 8,81 

  2019 1.670 362 4,61 

  2020 1,805 306 5,90 

5 CLEO 2017 151 5 30,20 

  2018 284 6 47,33 

  2019 505 11 45,91 

  2020 500 11 45,45 

6 DLTA 2017 4.590 349 13,15 

  2018 5.500 422 13,03 

  2019 6.800 397 17,13 

  2020 4.400 155 28,39 

7 HOKI 2017 86 23 3,74 

  2018 182.5 37 4,93 

  2019 235 43 5,47 

  2020 251.25 16 15,70 

8 INDF 2017 7.625 473 16,12 

  2018 7.450 474 15,72 

  2019 7.925 559 14,18 

  2020 6.850 735 9,32 

9 MLBI 2017 13.675 627 21,81 

  2018 16.000 581 27,54 

  2019 15.500 572 27,10 

  2020 9.700 136 71,32 

10 MYOR 2017 2.020 71 28,45 

  2018 2.620 77 34,03 

  2019 2.050 89 23,03 
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  2020 2,710 92 29,46 

11 ROTI 2017 1.275 27,66 46,10 

  2018 1.200 28,07 42,75 

  2019 1.300 49,29 26,35 

  2020 1.360 35,98 37,80 

12 SKBM 2017 715 15,4 46,43 

  2018 695 8,01 86,77 

  2019 410 2,43 168,72 

  2020 324 5,99 54,09 

13 SKLT 2017 1.100 33,6 32,74 

  2018 1.500 46,69 32,13 

  2019 1.610 65,42 24,61 

  2020 2.420 61,83 39,14 

14 STTP 2017 4.360 165,16 26,40 

  2018 3.750 194,81 19,25 

  2019 4.500 368,41 12,21 

  2020 9.500 479,82 19,80 

15 TBLA 2017 1.225 182,17 6,72 

  2018 865 141,84 6,10 

  2019 995 124,08 8,02 

  2020 935 128,23 7,30 

16 ULTJ 2017 1.295 61 21,23 

  2018 1.350 60 22,50 

  2019 1.680 89 18,88 

  2020 1.600 100 16,00 

17 GOOD 2017 385 51.61 7,47 

  2018 373 56,78 6,57 

  2019 302 56,49 5,35 

  2020 254 35,2 7,22 

18 ICBP 2017 8.900 326 27,30 

  2018 10.450 392 26,66 

  2019 11.150 432 25,81 

  2020 9.575 565 16,95 

 

  



71 
 

 
 

Lampiran 04. Data Keputusan Pendanaan Perusahaan Makanan dan 

Minuman di Bursa Efek Indonesia. 

Rumus : DER = 
            

       
 

 

No Kode Tahun Total Hutang Total Ekuitas DER 

1 ADES 2017 417.225.000.000 423.011.000.000 0,99 

  2018 399.361.000.000 481.914.000.000 0,83 

  2019 254.438.000.000 567.937.000.000 0,44 

  2020 258.283.000.000 700.508.000.000 0,37 

2 BUDI 2017 1.744.756.000.000 1.194.700.000.000 1,46 

  2018 2.166.496.000.000 1.226.484.000.000 1,77 

  2019 1.714.449.000.000 1.285.318.000.000 1,33 

  2020 1.640.851.000.000 1.322.156.000.000 1,24 

3 CAMP 2017 373.272.941.443 837.911.581.216 0,45 

  2018 118.853.215.128 885.422.598.655 0,13 

  2019 122.136.752.135 935.392.483.850 0,13 

  2020 125.161.736.939 961.711.929.702 0,13 

4 CEKA 2017 489.592.257.434 903.044.187.067 0,54 

  2018 192.308.466.864 976.647.575.842 0,20 

  2019 261.784.845.240 1.131.294.696.834 0,23 

  2020 305.958.833.204 1.260.714.994.864 0,24 

5 CLEO 2017 362.948.247.159 297.969.528.163 1,22 

  2018 198.455.391.702 635.478.469.892 0,31 

  2019 478.844.867.693 766.299.436.026 0,62 

  2020 416.194.010.942 894.746.110.680 0,47 

6 DLTA 2017 196.197.372.000 1.144.645.393.000 0,17 

  2018 239.353.356.000 1.284.163.814.000 0,19 

  2019 212.420.390.000 1.213.563.332.000 0,18 

  2020 205.681.950.000 1.019.898.963 0,20 

7 HOKI 2017 100.983.030.820 475.980.511.759 0,21 

  2018 195.678.977.792 563.167.578.239 0,35 

  2019 207.108.590.481 641.567.444.819 0,32 

  2020 244.363.297.557 662.560.916.609 0,37 

8 INDF 2017 41.298.111.000.000 47.102.766.000.000 0,88 

  2018 46.620.996.000.000 49.916.800.000.000 0,93 

  2019 41.996.071.000.000 54.202.488.000.000 0,77 

  2020 83.998.472.000.000 79.138.044.000.000 1,07 

9 MLBI 2017 1.445.173.000.000 1.064.905.000.000 1,36 

  2018 1.721.965.000.000 1.167.536.000.000 1,47 

  2019 1.750.943.000.000 1.146.007.000.000 1,53 

  2020 1.474.019.000.000 1.433.406.000.000 1,03 

10 MYOR 2017 7.561.503.434.179 7.354.346.366.072 1,03 

  2018 9.049.161.944.940 8.542.544.481.694 1,06 

  2019 9.137.978.611.155 9.899.940.195.318 0,92 

  2020 8.506.032.464.592 11.271.468.049.958 0,75 
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11 ROTI 2017 1.739.467.993.982 2.820.105.715.429 0,62 

  2018 1.476.909.260.772 2.916.901.120.111 0,51 

  2019 1.589.486.465.854 3.092.597.379.097 0,51 

  2020 1.224.495.624.254 3.227.671.047.731 0,38 

12 SKBM 2017 599.790.014.646 1.023.237.460.399 0,59 

  2018 730.789.419.438 1.040.576.552.571 0,70 

  2019 784.562.971.811 1.035.820.381.000 0,76 

  2020 806.678.887.419 961.981.659.335 0,84 

13 SKLT 2017 328.714.435.982 307.569.774.228 1,07 

  2018 408.057.718.435 339.236.007.000 1,201 

  2019 410.463.595.860 380.381.947.966 1,08 

  2020 366.908.471.713 406.954.570.727 0,90 

14 STTP 2017 957.660.374.836 1.384.772.068.360 0,69 

  2018 984.801.863.078 1.646.387.946.952 0,60 

  2019 733.556.075.974 2.148.007.007.980 0,34 

  2020 775.696.860.738 2.673.298.199.144 0,29 

15 TBLA 2017 10.097.571.000.000 4.256.654.000.000 2,37 

  2018 11.556.300.000.000 4.783.616.000.000 2,42 

  2019 12.000.079.000.000 5.362.924.000.000 2,24 

  2020 13.542.437.000.000 5.888.856.000.000 2,30 

16 ULTJ 2017 978.185.000.000 4.197.711.000.000 0,23 

  2018 780.915.000.000 4.774.956.000.000 0,16 

  2019 953.283.000.000 5.655.139.000.000 0,17 

  2020 3972.379.000.000 4.781.737.000.000 0,83 

17 GOOD 2017 2.305.037.876.675 1.259.180.214.953 1,83 

  2018 1.722.999.829.003 2.489.408.476.680 0,69 

  2019 2.297.546.907.499 2.765.520.764.915 0,83 

  2020 3.676.532.851.880 2.894.436.789.153 1,27 

18 ICBP 2017 11.295.184.000.000 20.324.330.000.000 0,56 

  2018 11.660.003.000.000 22.707.150.000.000 0,51 

  2019 12.038.210.000.000 26.671.104.000.000 0,45 

  2020 53.270.272.000.000 50.318.053.000.000 1,06 

 

  



73 
 

 
 

Lampiran 05. Data Tingkat Suku Bunga Perusahaan Makanan dan 

Minuman di Bursa Efek Indonesia 

 

No. Kode 2017 2018 2019 2020 

1 ADES 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

2 BUDI 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

3 CAMP 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

4 CEKA 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

5 CLEO 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

6 DLTA 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

7 HOKI 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

8 INDF 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

9 MLBI 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

10 MYOR 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

11 ROTI 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

12 SKBM 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

13 SKLT 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

14 STTP 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

15 TBLA 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

16 ULTJ 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

17 GOOD 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 

18 ICBP 4,56% 5,06% 5,63% 4,25% 
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Lampiran 06. Data Input SPSS Keputusan Investasi, Keputusan Pendanaan, 

Tingkat Suku Bunga dan Nilai Perusahaan Makanan dan 

Minuman di Bursa Efek Indonesia 

 

No PER DER 
Suku Bunga 

 
PBV 

1 13,62 0,99 4,56 1,23 

2 10,3 1,46 4,56 0,35 

3 44,99 0,45 4,56 8,32 

4 7,13 0,54 4,56 0,85 

5 30,2 1,22 4,56 6,08 

6 13,15 0,17 4,56 3,21 

7 3,74 0,21 4,56 1,75 

8 16,12 0,88 4,56 1,42 

9 21,81 1,36 4,56 27,06 

10 28,45 1,03 4,56 6,14 

11 46,1 0,62 4,56 2,8 

12 46,43 0,59 4,56 1,21 

13 32,74 1,07 4,56 2,47 

14 26,4 0,7 4,56 4,12 

15 6,72 2,37 4,56 1,54 

16 21,23 0,23 4,56 3,56 

17 7,47 1,83 4,56 11,28 

18 27,3 0,56 4,56 5,11 

19 10,22 0,83 5,06 1,13 

20 8,99 1,77 5,06 0,35 

21 32,86 0,13 5,06 2,3 

22 8,81 0,2 5,06 0,84 

23 47,33 0,31 5,06 5,36 

24 13,03 0,19 5,06 3,43 

25 4,93 0,35 5,06 3,29 

26 15,72 0,77 5,06 1,31 

27 27,54 1,47 5,06 28,87 

28 34,03 1,06 5,06 6,89 

29 42,75 0,51 5,06 2,55 

30 86,77 0,7 5,06 1,16 

31 32,13 1,2 5,06 3,05 

32 19,25 0,6 5,06 2,98 

33 6,1 2,42 5,06 0,97 

34 22,5 0,16 5,06 3,27 

35 6,57 0,69 5,06 5,53 

36 26,66 0,51 5,06 5,37 

37 7,36 0,44 5,63 1,08 

38 7,57 1,33 5,63 0,36 

39 28,68 0,13 5,63 2,35 
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40 4,61 0,23 5,63 0,88 

41 45,91 0,62 5,63 7,91 

42 17,13 0,18 5,63 4,47 

43 5,47 0,32 5,63 3,55 

44 14,18 0,77 5,63 1,28 

45 27,1 1,53 5,63 28,5 

46 23,03 0,92 5,63 4,64 

47 26,37 0,51 5,63 2,6 

48 168,72 0,77 5,63 0,68 

49 24,61 1,08 5,63 2,92 

50 12,21 0,34 5,63 2,74 

51 8,02 2,24 5,63 0,99 

52 18,88 0,17 5,63 3,43 

53 5,35 0,83 5,63 4,03 

54 25,81 0,45 5,63 4,88 

55 6,35 0,37 4,25 1,23 

56 7,13 1,24 4,25 0,34 

57 40,37 0,13 4,25 1,85 

58 5,9 0,24 4,25 0,85 

59 45,45 0,47 4,25 6,71 

60 28,39 0,2 4,25 3,45 

61 15,7 0,37 4,25 3,67 

62 9,32 1,07 4,25 0,76 

63 71,32 1,03 4,25 14,26 

64 29,46 0,75 4,25 5,38 

65 37,8 0,38 4,25 2,61 

66 54,09 0,84 4,25 0,58 

67 39,14 0,9 4,25 4,11 

68 19,8 0,29 4,25 4,66 

69 7,3 2,3 4,25 0,85 

70 16 0,83 4,25 3,87 

71 7,22 1,27 4,25 3,24 

72 16,95 1,06 4,25 2,22 

 



76 
 

 
 

Lampiran 07. Deskripsi Data 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

PER 72 3,74 168,72 24,7054 23,77583 

DER 72 ,13 2,42 ,7882 ,56643 

SBI 72 4,25 5,63 4,8750 ,52667 

PBV 72 ,34 28,87 4,2372 5,61757 

Valid N (listwise) 72     
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Lampiran 08. Hasil Output perhitungan SPSS 20.0 for Windows Uji Asumsi 

Klasik 

 

(1) Uji Normalitas 

 

 

(2) Uji Multikolinieritas 

 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardi

zed 

Coefficie

nts 

t Sig. Collinearity 

Statistics 

B Std. 

Error 

Beta Tolera

nce 

VIF 

1 

(Consta

nt) 
2,424 1,048 

 
2,313 ,024 

  

PER ,040 ,008 ,449 5,056 ,000 ,719 1,391 

DER ,409 ,083 ,399 4,960 ,000 ,879 1,138 

SBI -,408 ,193 -,179 -2,117 ,038 ,797 1,255 

a. Dependent Variable: PBV 
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(3) Uji Heteroskedastisitas 

 

 
 

(4) Uji Autokorelasi 

 

Model Summary
b
 

Mode

l 

R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-Watson 

1 ,783
a
 ,614 ,597 ,76337 1,442 

a. Predictors: (Constant), SBI, DER, PER 

b. Dependent Variable: PBV 
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Lampiran 09. Hasil Output Perhitungan SPSS 20.0 for Windows Analisis 

Regresi Linier Berganda 

 

Model Summary
b
 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of the Estimate 

1 ,783
a
 ,614 ,597 ,76337 

a. Predictors: (Constant), SBI, DER, PER 

b. Dependent Variable: PBV 

 

 

ANOVA
a
 

Model Sum of 

Squares 

df Mean 

Square 

F Sig. 

1 

Regression 62.943 3 20.981 36.005 .000
b
 

Residual 39.626 68 .583   

Total 102.568 71    

a. Dependent Variable: PBV 

b. Predictors: (Constant), SBI, DER, PER 

 

 

Coefficients
a
 

Model Unstandardize

d Coefficients 

Standar

dized 

Coeffici

ents 

t Sig. Correlations 

B Std. 

Error 

Beta Zero-

order 

Partial Part 

1 (Constant) 2.424 1.048  2.313 .024    

PER .040 .008 .449 5.056 .000 .669 .523 .381 

DER .409 .083 .399 4.960 .000 .585 .515 .374 

SBI -.408 .193 -.179 -2.117 .038 -.446 -.249 -.160 

a. Dependent Variable: PBV 

 

 


